

Joachim Keller · Sprollenmühle 4 · 75323 Bad Wildbad

Herrn
Ronald Krause
Guggmühlweg 11
79410 Badenweiler

75323 Bad Wildbad

Sprollenmühle 4
Telefon 07085 1719
Telefax 07085 1602

Bankverbindung:
Sparkasse Pforzheim Calw
Kto.-Nr.: 8124981 (BLZ 666 500 85)
IBAN: DE45 6665 0085 0008 1249 81
Ust-Nr.: 49167/24502

Angebot-Nr.: 10601

Zeichen:

Den: 22.10.2001

Sehr geehrter Herr Krause,

aufgrund Ihrer freundlichen Anfrage unterbreite ich Ihnen
auf den Grundlagen der VOB nachstehend mein Angebot.

Betr.: Brandschaden Wohnhaus in Dennach Hauptstraße

Pos.	Bezeichnung	Menge ME	Einzel-EUR	Gesamt-EUR
01	Aufbauen und vorhalten eines Metallgerüsts	564,5 qm	7,50	4.233,75
02	Gerüstverbreiterung mit Fangnetz montieren	36 lfm	14,50	522,00
03	Abbruch Dachkonstruktion Holz/Ziegel 3 FA 7Tage a 8Std	168 Std	48,50	8.148,00
04	Altholz verbrannt entsorgen	10 To 2	80,00	800,00
05	Ziegel entsorgen ca. 240 qm	9,6 To	100,00	960,00
06	Bauholz liefern für Dach- konstruktion	19,62 cbm	420,00	8.240,40
07	Abbund Bauholz mit aufschlagen des Holzes	980 lfm	7,50	7.350,00
08	Vorsprungschalung Nut und Feder 19 mm	112 qm	22,80	2.553,60
09	Unterspannbahn auf Sparren als Regenschutz verlegen	370 qm	7,50	2.775,00

Übertrag auf Seite 2

35.582,75

Joachim Keller · Sprollenmühle 4 · 75323 Bad Wildbad

Herrn
Ronald Krause

75323 Bad Wildbad

Sprollenmühle 4

Telefon 07085 1719

Telefax 07085 1602

Bankverbindung:

Sparkasse Pforzheim Calw

Kto.-Nr.: 8124981 (BLZ 666 500 85)

IBAN: DE45 6665 0085 0008 1249 81

Ust-Nr.: 49167/24502

Zeichen:

Den:

Angebot-Nr. - 10621

22.1.2021

Pos.	Bezeichnung	Menge ME	Einzel-EUR	Gesamt-EUR
	Übertrag von Vorseite			35.582,75
10	Wärmedämmung Decke Dachstock mit Dampfsperre einbauen 180 mm	166 qm	23,50	3.901,00
11	Wärmedämmung Dach 180 mm WLG 035 einbauen mit Dampfbremse	272,2 qm	23,50	6.396,70
12	Aufdachdämmung Holzweichfaserdämmung 60 mm verlegen	370 qm	16,80	6.216,00
13	Schalung dachboden OSB Platten 22 mm verlegen	131 qm	20,50	2.685,50
14	Konterlattung Dach 40/80 mm verlegen mit Verschraubung	366 qm	8,50	3.111,00
15	Dachlattung liefern und verlegen 30/50 mm	366 qm	5,80	2.122,80
16	Traufkeile liefern und anbringen	43,6 lfm	14,50	632,20
17	Lüftungsgitter an Traufe anbringen	43,6 lfm	5,80	252,88
18	Unterkonstruktion Giebelwände anbringen	90 qm	8,50	765,00
19	Schalung Giebel Douglasie liefern und anbringen	90 qm	65,00	5.850,00
20	Kran für Materialtransport bereitstellen 2 Mon.	1 Stk	1.600,00	1.600,00

Übertrag auf Seite 3

69.115,83

Joachim Keller · Sprollenmühle 4 · 75323 Bad Wildbad

Herrn
Ronald Krause

75323 Bad Wildbad

Sprollenmühle 4

Telefon 07085 1719

Telefax 07085 1602

Bankverbindung:

Sparkasse Pforzheim Calw

Kto.-Nr.: 8124981 (BLZ 666 500 85)

IBAN: DE45 6665 0085 0008 1249 81

Ust-Nr.: 49167/24502

Seite 3 zu
Angebot-Nr. - 10621

Zeichen: .

Den: 22.1.2021

Pos.	Bezeichnung	Menge ME	Einzel-EUR	Gesamt-EUR
	Übertrag von Vorseite			69.115,83
21	Ale Holzteile außen streichen wie Bestand Eiche Hell 2 mal	240 qm	7,20	1.728,00
22	Balkongeländer Dachstock liefern und anbringen	6 lfm	45,00	270,00
23	Vordach liefern und montieren Richtung Dobel	10 lfm	25,00	250,00
24	Dachausstieg GVT einfach wärmedämmte	2 Stk	420,00	840,00
25	Veluxfenster liefern und einbauen mit EDZ 114/140 GPU	1 Stk	1.150,00	1.150,00
26	Eisenteile liefern und einbauen Balkenschuhe/Winkel/Schrauben	1 Stk	270,00	270,00
27	Container bereitstellen	5 Stk	110,00	550,00
28	Flächenziegel Fabr. Braas Frankfurter Pfanne braun	370 qm	29,50	10.915,00
29	Ortsgangziegel liefern und verlegen	56 lfm	45,50	2.548,00
30	Firstziegel verlegen mit Firstband und Klammern	44 lfm	41,50	1.826,00
31	Ziegel Kehlen und Grate schneiden und befestigen	69 lfm	14,50	1.000,50

Übertrag auf Seite 4

90.463,33

Joachim Keller · Sprollenmühle 4 · 75323 Bad Wildbad

Herrn
Ronald Krause

75323 Bad Wildbad

Sprollenmühle 4

Telefon 07085 1719

Telefax 07085 1602

Bankverbindung:

Sparkasse Pforzheim Calw

Kto.-Nr.: 8124981 (BLZ 666 500 85)

IBAN: DE45 6665 0085 0008 1249 81

Ust-Nr.: 49167/24502

Seite

Angebot-Nr. - 10621

Zeichen:

Den:

22.1.2021

Pos.	Bezeichnung	Menge ME	Einzel-EUR	Gesamt-EUR
	Übertrag von Vorseite			90.463,33
32	Schneestopper liefern und verlegen	1.000 Stk	1,80	1.800,00
33	Lüftungsziegel liefern und einbauen Plastik	4 Stk	95,00	380,00
34	WC bereitstellen 2 Monate	1 Stk	150,00	150,00
Nettosumme				EUR 92.793,33
+ 19 % MWST				EUR 17.630,73
Angebotssumme				EUR 110.424,06
				=====

Wir hoffen, daß Ihnen unser Angebot zusagt und
würden uns über Ihre Auftragserteilung freuen

Mit freundlichen Grüßen

